
Nº 133, terça-feira, 15 de julho de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

161 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  48/2014 

 
Sessão - dia 29/07//2014 às 09:00 horas, na sala da co- 

missão, na Rua Senador Pedro Lago, nº 40, centro. Objeto. Con- 
tratação de empresa para a locação de veículos com motorista, para o 
transporte dos alunos da Rede de Ensino Municipal, Estadual e Fe- 
deral do Município de Jacobina. Informações com a comissão per- 
manente  de  licitações,  das  8:00  às  14:00  ou  pelo  tel.  (74)  3621- 
2590. 

 
VANUZA DE FREITAS FREIRE LOPES 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CT N. 928/14. TP n. 07/2014. Objeto: serviços de construção de uma 
quadra poliesportiva no Município de Jeremoabo. Contratada: Gar- 
dene e Souza Construção Civil Ltda. Valor global: R$ 145.362,29. 
Vigência: 90 (noventa) dias. Alex Macedo de Oliveira, Presidente da 
CPL. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO 

 
EXTRATO DO CONTRATO No-  54/2014 

 
P.P 09/14-Contratante Pref. Mun. de João Dourado - Objeto: Aqui- 
sição de gêneros alimentícios, destinados à alimentação escolar deste 
Município; Contratada: V.R.LOPES-ME; Contrato Nº 54/14 Vlr. Glo- 
bal  R$  161.315,00;  Dot.  Orçam;  2.4401-2014.  2017,  2018,  2020, 
2021; Elem. Desp. 3390.30.00.00; Vig. Até 31/12/14; Data Ass. 
11/07/14 - Rui. D. Araujo - Prefeito. 

 
EXTRATO DO CONTRATO No-  55/2014 

 
T.P 07/14-Contratante Pref. Mun. de João Dourado - Objeto: Reforma 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  24/2014 
 

Tomada de Preços nº 24/2014, no dia 30/07/2014, às 10:00h 
na sede da Prefeitura Municipal, objetivando a contratação de em- 
presa de engenharia para prestar serviços de recomposição de pa- 
ralelepípedos em diversas ruas da sede e interior do município. Valor 
do Edital: R$ 50,00. Informações e Edital no Setor de Licitações - 

 
Lapão-BA 14 de julho de 2014 

IVANILSON CARVALHO ROCHA 
Presidente da CPL 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

AVISO 
 

A Comissão de Pregão da Secretaria Municipal de Saúde de 
Lauro de Freitas/Bahia, devidamente autorizada pela Portaria SESA 
nº 003/2014, torna público para conhecimento dos interessados que o 
pedido de Impugnação do edital do certame licitatório na modalidade 
Pregão Presencial nº 023/2014/SMS, cujo objeto é aquisição de equi- 
pamentos e materiais permanentes para UPA de Itinga do Município 
de Lauro de Freitas, apresentado pela empresa SHIMADZU DO 
BRASIL COMÉRCIO LTDA, foi INDEFERIDO. 

 
Lauro de Freitas, 14 de julho de 2014 

LUANA GOMES DAMASCENO 
Presidente da Comissão 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  15/2014 
 

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições, 
adjudica e homologa o resultado do Pregão acima referenciado. Ob- 
jeto: Registro de preços para aquisição de materiais de higiene pes- 
soal, para manter o funcionamento do programa Mão Amiga. Em- 
presa vencedora: Lotes I e II - JOSÉ FERREIRA BITENCOURT - 
EPP - CNPJ: 14.683.163/0001-20 - Valor Total: R$ 154.990,00 (cento 
e cinqüenta e quatro mil e novecentos e noventa reais). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA No-  3/2014 

 
A Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público o 

resultado, Processo Licitatório nº 721/2014, da analise do Envelope 
N. 02 - Proposta de Preços, Concorrência Pública n. 003/2014, do 
tipo menor preço. Objeto: Contratação de empresa de execução de 
obras de engenharia para Reforma das Barracas da Orla com Re- 
qualificação Urbana do seu entorno, na sede do município de Madre 
de Deus - Bahia, conforme as especificações técnicas. Empresa Ven- 
cedora: Construtora BSM  Ltda, por ter  apresentado proposta  com 
valor global de R$ 4.880.955,62. 

 
Madre de Deus-BA, 14 de julho de 2014 

CELESTINO SOUZA FILHO 
Presidente da Comissão 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  5/2014-TP 

 
OBJETO: Construção de Centro de Referência de Assistência Social 
- CRAS na Sede do Município de Matina à Rua ADECOM. ABER- 
TURA: 30/07/2014, às 8:00 horas. CONDIÇÕES DE PARTICIPA- 
ÇÃO: Empresas do ramo, individualmente, que atendam às exigên- 
cias do Edital e seus Anexos, e que possuam, até a data de re- 
cebimento das propostas, capital social mínimo, no valor de: R$ 
27.810,00 (vinte e sete mil e oitocentos e dez reais). EDITAL: Na 
Prefeitura, com sede na Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº 
- Centro - Telefone (77)  3643-

1008. 
 

Matina-BA, 14 de julho de 2014 
RUBERLON FERNANDES DE OLIVEIRA 

Presidente CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
o- 

das seguintes escolas: Creche Ana Guanaes, Severiano José de Oli- PREGÃO PRESENCIAL N 20/2014 

veira, Antonia da Silva Dourado e Drº Paulo Willian Ney dos Santos; 
Contratada: WRW Construtora LTDA-ME; Contrato Nº 55/14 Vlr. 
Global R$ 371.944,43; Dot. Orçam; 2.4401-1011; Elem. Desp. 
4490.51.00.00; Vig. 90 dias; Data Ass. 14/07/14 - Rui. D. Araujo - 
Prefeito. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA No-  1/2014 
 

Objeto: Outorga de concessão de uso onerosa de espaço físico do 
BELVEDERE no município de Laje-Ba, através da maior oferta, no 
dia 14/08/2014, às 08:30 horas, na Divisão de Compras da Prefeitura, 
situado na Praça Raimundo José de Almeida, n° 01. Edital e In- 
formações: Encontra-se disponível no endereço acima ou através dos 
telefones (75) 3662-2112, das 8:00 às 14:00 hs. Os demais atos 
relativos a esta licitação será publicado no diário oficial do mu- 
nicípio: www.laje.ba.io.org.br. 

 
Laje, 14 de julho de 2014 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 

Lauro de Freitas, 14 de julho de 2014 
BRUNO GARCIA BARRETO 

Secretário 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  11/2014 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 

cipal de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada pela Por- 
taria N° 173/2013, torna público para conhecimento dos interessados 
à abertura do Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial - 
Nº 011/2014. Objeto: Registro de preços para contratação de empresa 

especializada para prestação de serviços de locação de condiciona- 
dores de ar (com manutenção preventiva e corretiva, incluindo re- 
posição de peças), visando atender as necessidades das secretarias 
municipais. Sessão de Abertura: 28/07/2014 às 09:30 horas (Horário 
da Bahia). Local: Praça Martiniano Maia - Nº 25 - Sala 02 - Centro 
- Lauro de Freitas/ Bahia. Retirada do Edital: Na sede da COPEL - 
Comissão Permanente de Licitação, situada no endereço acima, no 
horário das 08:00 às 14:00 horas, trazendo um CD para gravação. 
Tel.: (71) 3288-8792. 

 
Lauro de Freitas, 14 de julho de 2014 

IRIS TATIUSE SILVA RIBEIRO 
Pregoeira 

 
o- 

A Prefeitura Municipal de Nova Viçosa - BA, através do 
Pregoeiro Oficial, torna público, a tantos quantos interessarem, que 
fará realizar o PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 20-2014, no dia 
28/07/2014, às 10:30min, na sala da COPEL, situada na Avenida 
Oceânica, 2994, Bairro Abrolhos - Nova Viçosa - BA, do tipo menor 
Preço por Lote. Objeto: Contratação de empresa especializada  do 
ramo para organização e realização com fornecimento de materiais de 
consumo em geral e alimentação para os ?Jogos Estudantis da Ami- 
zade? através da Secretaria Municipal de Educação deste município 
no mês de agosto do corrente ano, e de acordo com o Edital e seus 
anexos que encontram-se a disposição no endereço acima citado. 

 
Nova Viçosa-BA, 14 de março de 2014 

PAULO LUIZ FERREIRA 
Pregoeiro 

 
MÁRVIO LAVOR MENDES 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  39/2014 

 
Modalidade: Pregão Presencial nº 39/2014, Tipo: Menor Pre- 

ço por Lote, Abertura: Dia 25 de Julho de 2014, na Sede da Pre- 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  5/2014 
TOMADA DE PREÇOS N 2/2014 feitura, às 09:00 horas, Objeto:Aquisição de materiais de limpeza em 

geral destinados aos diversos setores da Administração Pública. 
 

Julgamento dia 30/07/2014 às 10:00 horas. Em conformidade 
legal, será realizada a contratação de empresa para construção de 
Escola Municipal neste Município. Aos interessados o Edital estará à 
disposição das 08:00 às 12:00 h, junto a Prefeitura Municipal, situada 
à Praça Plínio Dantas de Lima, 01, Centro, Lajedão-BA. 

 
Lajedão-BA, 14 de julho de 2014 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 011-1/14 (CON04/2013), Contra- 
tante: Prefeitura Municipal de Lapão. Contratado: WTM Construções 
e Transportes Ltda, CNPJ: 13.582.689/0001-51, fica com o prazo de 
execução aditado por mais 210 (duzentos e dez) dias a contar da data 
de assinatura. 

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Saúde 
do Município de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada 
pela Portaria N° 003 e 004/2014, torna público para conhecimento 
dos interessados a licitação na modalidade Tomada de Preço nº 
2/2014/SMS. Objeto: Serviços de construção da academia da saúde, 
localizada na praça vila nova de portão - distrito de  Portão e no 
espaço cidade cidadã - distrito de Itinga da Secretaria Municipal de 
Saúde. Valor Estimado: R$ 299.226,65 (duzentos e noventa e nove 
mil, duzentos e vinte seis reais e sessenta e cinco centavos). Período 
Contratual: Será de 12 (doze) meses. Sessão de Abertura: 01/08/2014 
às 09 horas. Local da Sessão: Secretaria de Saúde, Comissão Per- 
manente de Licitação - Av. Portal beira Rio - Nº 134- Sala: Copel - 
Lauro de Freitas/BA. Local de Retirada do Edital: Comissão Per- 
manente de Licitação da Secretaria de Saúde (mediante apresentação 
de uma mídia de CD). Informações/Fone: 08h às 14h. (71) 3369- 
9928. 

 
Lauro de Freitas, 14 de julho de 2014 

LUANA GOMES DAMASCENO 
Presidente da COPEL 

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e 
informações adicionais no setor de licitações com a CPL, à Alameda 
Sampaio, 06, Centro, CEP - 44.830-000, Piritiba - Bahia, fone (074) 
3628-2153, das 8:00 às 11:30 horas. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  40/2014 
 

Modalidade: Pregão Presencial nº 40/2014 - SRP, Tipo: Me- 
nor Preço por Item, Abertura: Dia 25 de Julho de 2014, na Sede da 
Prefeitura, às 14:00 horas, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para 
eventual contratação de empresa especializada para prestação de ser- 
viços terceirizados de mão de obra para limpeza de prédios, vias e 
logradouros públicos. 

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e 
informações adicionais no setor de licitações com a CPL, à Alameda 
Sampaio, 06, Centro, CEP - 44.830-000, Piritiba - Bahia, fone (074) 
3628-2153, das 8:00 às 11:30 horas. 

 
LAÉRCIO ARAÚJO PIRES 

Presidente da CPL 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014071500161 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-07-15T08:57:25-0300




